2025年３月14日

各  位

会 社 名  メ デ ィ ア 総 研 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  田 中  浩 二

（コード番号：9242 東証グロース・福証Q-Board）

問合せ先  取 締 役      谷 口  陽 子

（電話番号：092-736-5587）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2024年９月13日に公表いたしました2025年７月期通期連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、

お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2024 年８月１日～2025 年７月 31 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,543 201 203 110 90.58

今回修正予想（Ｂ） 1,543 291 295 195 158.50

増  減  額（Ｂ－Ａ） 0 90 92 85 －

増  減  率（  ％  ） 0.0 44.8 45.3 77.3 －

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 4 年７月期）
1,155 189 193 105 86.32

２．修正の理由

売上高は、企業の理工系人材に対する採用意欲の高まりを背景に、前回公表値とほぼ同水準になると見込んでい

ます。利益面におきましては、理工系イベントの販売価格見直し等による収益性の改善に加え、生成 AI の導入、

人員計画および販促計画の見直しを行い、当初予想よりコストを抑制しました。その結果、営業利益、経常利益お

よび親会社株主に帰属する当期純利益が前回公表値を上回る見込みとなりました。

（将来に関する記述等についての注意事項）

 上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、今後確定す

る決算数値とは異なる可能性があります。

以上